СОВЕТ

БЕЛОГОРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  22 августа  2016  г.  № 3/70-223                                      с.Белогорное

	О внесении изменений и дополнений в Устав Белогорновского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области

В  целях приведения Устава Белогорновского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 23.06.2016 года №197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 29.10.2014 года №131-ЗСО «О порядке формирования и сроке полномочий представительных органов муниципальных районов в Саратовской области», Законом Саратовской области от 04.05.2016 года №64-ЗСО «О внесении изменений в Закон Саратовской области «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов в Саратовской области», руководствуясь абз.2 ч.1 ст.21, ст.40 Устава Белогорновского муниципального образования, Совет Белогорновского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Белогорновского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области, принятый 25 декабря 2005 года (с изменениями от 03.07.2006 г. №1/12-27, от 14.08.2007 г. №1/26-55, от 07.07.2008 г. №1/35-74, от 14.05.2009 г. № 2/49-114, от 05.07.2010 г. № 2/64-173, от 07.12.2011 г. №3/8-30, от 28.01.2013 г. №3/22-77, от 17.03.2014 г. №3/37-119, от 30.03.2015 г. №3/50-171, от 21.06.2016  г. №3/66-211), следующие изменения и дополнения:

1.1) часть 1 статьи 3.1. дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;

1.2) дополнить новой статьей 19.1 следующего содержания:

«Статья 19.1. Норма представительства в Вольском муниципальном Собрании Саратовской области
Норма представительства от Совета в Вольском муниципальном Собрании Саратовской области составляет 2 человека – Глава Белогорновского поселения и депутат Совета, избираемый из числа депутатов при тайном голосовании.».
2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации.

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию после его государственной регистрации.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Комиссии по вопросам законности, бюджетно-финансовой политике, налогам и использованию собственности муниципального образования, работе с территориями  и общественными объединениями при Совете Белогорновского муниципального образования.

И.о. Главы Белогорновского

муниципального образования                                                      В.К.Чуев
2